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PERMBAJTJA E LENDES
· SEKSIONI I BUJQESISE

1. Prof.Dr. Kristaq TENEQEXHI ;  Prof.as.dr. Nikollaq BARDHI

“PROBLEME TË PËRMIRËSIMIT GJENETIK  NË BIMËN E GRURIT”

2. Prof.asc.Dr.Gjergji MERO; Prof.as.dr.Evri PEPO; Msc. Spiro GJANÇI; Dr. Robert NAÇI

“KONTRIBUT I STUDIMIT TË GERMIPLAZMËS SË ELBIT DISTIK TË KULTIVUAR NË RAJONIN E KORÇËS”

3. Msc. Sulltana AJÇE; Prof.Dr. Rozana TROJΑ

“PERDORIMI I AGJENTEVE ANTIMIKROBIALE (VAJRA ESENCIALE) PER SIGURINE MIKROBIOLOGJIKE TE MISHIT TE PULES DHE TE NENPRODUKTEVE TE TIJ.”
4. Dr Ilia BALLAURI;  Prof.as.dr. Irena KALLÇO

“MBI NJË KALENDAR TË MUNDSHËM PËR VROJTIME CITOGJENETIKE NË FLORËN E KORÇË”.

5. Dr. Ilir NIÇKO; Msc. Oriola THEODHORI

“APLIKIMI I ELEMENTEVE TË TEKNOLOGJISË TË PASVJELJES NË MARKETIMIN E FRUTAVE DHE PERIMEVE TË FRESKËTA, TEK TREGU ME SHUMICE, RAJONI KORÇË”
6. Prof. as. Dr. Robert DAMO; Msc. Pirro ICKA

“MENAXHIMI I MBETURINAVE URBANE TË NGURTA NË QARKUN E KORÇËS DHE NDIKIMET MJEDISORE TË TYRE”
7. Adrian MAHO;Thoma QIRJO; Avni SPAHOLLI; Aleksandër QELESHI

“MBI VLERËSIMIN E THËRMUESHMËRISË SË TOKËS NË E.D.E (pranë Universitetit Fan S. Noli Korçë) KUR PUNOHET ME FREZË.”

8. Nevruz ZEKA; Thoma NASTO; Prof.as.Dr Gjergji MERO

“NDIKIMI I DENDESISË SË BIMĖVE DHE I KULTIVARËVE MBI DISA ELEMENTË PRODHUES TË  QEPËS”
9. Msc. Agim ASLLANI; Dr.Hysen MANKOLLI; Msc. Besnik SKENDERASI; Dr. Avni SPAHOLLI

“STUDIM MBI NDRYSHIMET KLIMATIKE NE ZONEN E TIRANES”
10. DR. Fehmi  XHEMO; Prof..as . Agim BACI 

“ EFEKTI MJELJE DHE THARJE E DELEVE PAS KEPUTJES SE QINGJAVE NE TREGUESIT ZOOTEKNEKE DHE EKONOMIKE TE DELEVE TE RACES SE PASTER ILE DE FRANCE NE KUSHTET E FERMES PRIVATE”

· SEKSIONI I EKONOMISË

1. Prof.Dr.Yllson MANOKU; Msc. Besnik SKËNDERASI

“ RRITJA E BOTES MULTIPOLARE - FAZË E RE  E  GLOBALIZIMIT”

 (Një shikim social dhe ekonomik)

2. Msc Remzi KECO; Msc Arben KAMBO; Prof.Dr. Bahri MUSABELLIU

“ TREGU  PUNËS NË SHQIPËRI; SFIDAT PËR ZHVILLIMIN DHE KONSOLIDIMIN E TIJ NË TE ARDHMEN.”.

3. Dr. Mirela CINI  

“ PUNËSIMI DHE ZHVILLIMI I BURIMEVE NJERËZORE”
4. Suela GËRDHE,  Kandidate Phd

“SHOQERIA SHQIPTARE DHE DILEMA E PASIGURISE.”
5. Msc.  Aida GABETA

“PROBLEME TË ZHVILLIMIT TË FIRMAVE AGROPËRPUNUESE NË RAJONIN E KORÇES”

6. Msc. Anila MANÇKA;  Prof.Dr. Lavdosh ZAHO

“KRIZAT BANKARE DHE MENAXHIMI I RISKUT TË KREDITIT. RASTI I SHQIPËRISË”
7. Msc. Klaudeta MEROLLARI 

“IMPORT – EKSPORTET SHQIPTARE DHE NDIKIMI I MARRËVESHJEVE TË TREGËTISE SË LIRE.”
8. Dr. Arif  S. MURRJA; Msc. Remzi KECO; Msc Soniela GRAZHDANI;Msc.       

      Jonida GASHI
“TË MIRAT LOKALE, PUBLIKE TË “PASTRA” DHE NDËRPUBLIKE”

9. Msc.Marinela TENEQEXHI; Msc. Rafail PRODANI; Msc. Eleni     VANGJELI; Gentisa  FURXHI

“NJE VESHTRIM MBI QEVERISJEN ELEKTRONIKE RASTI I BASHKISE KORÇE”
10. Msc  Eleni VANGJELI;Msc Kostandin NASTO

“ANALIZA DHE VLERESIMI I POLITIKAVE AKTIVE NË TREGUN E PUNËS”
11. Svjetllana KËRËNXHI ; Мarinа V. TARANOVA

“TEORIA E PIKAVE FIKSE NË HAPËSIRAT E NORMUARA DHE ROLI I SAJ NE STUDIMIN E DUKURIVE EKONOMIKE.”
12. Prof.Dr.Yllson MANOKU; Msc. Besnik SKËNDERASI    

         “MBI DISA ASPEKTE  TË DIVERSIFIKIMIT TË BUJQËSISË”
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